PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 19 января 2016 года

	№ 36-р

	пгт. Междуреченский

	О плане основных мероприятий

в муниципальном образовании
Кондинский район по проведению
Года детства в 2016 году

В соответствии с распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 декабря 2015 года № 341-рг 2016 года «Об объявлении в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре Года детства», администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить план основных мероприятий в муниципальном образовании Кондинский район по проведению Года детства в 2016 году (приложение).

2. Управлению образования администрации Кондинского района, управлению культуры и молодежной политики администрации Кондинского района, отделу физической культуры и спорта администрации Кондинского района, управлению опеки и попечительства администрации Кондинского района, отделу по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, главам городских и сельских поселений района организовать исполнение плана основных мероприятий в муниципальном образовании Кондинский район по проведению Года детства в 2016 году.

3. Распоряжение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы социальной сферы.
	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Распоряжения 2016

Приложение

к распоряжению администрации района

от 19.01.2016 № 36-р

План
основных мероприятий в муниципальном образовании Кондинский район
по проведению Года детства в 2016 году
	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	                                                                                           Районные мероприятия

	1
	Открытие Года Детства
	20 января
	Муниципальное учреждение культуры Районный дворец культуры и искусств «Конда»
пгт. Междуреченский
	Управление культуры администрации Кондинского района, управление образования администрации Кондинского района

	2
	IV районный творческий конкурс визуальных искусств «Неизвестная планета», посвященный Году Детства
	25 января
по
01 марта
	Центр дополнительного образования
	Управление образования администрации Кондинского района

	3
	Районный конкурс социальной рекламы, направленной на популяризацию семейных ценностей по номинациям: листовки, баннеры, рисунки, плакаты
	март - апрель
	Центр дополнительного образования
	Управление образования администрации Кондинского района

	4
	Районный фотоконкурс «В объективе - Ребенок»
	Март - апрель
	Муниципальное учреждение культуры Районный дворец культуры и искусств «Конда»
пгт. Междуреченский
	Управление образования администрации Кондинского района

	5
	19 открытый районный конкурс вокального искусства «Кондинские роднички»
	04 марта
2016 года
	Муниципальное учреждение культуры Районный дворец культуры и искусств «Конда»
пгт. Междуреченский
	Муниципальное учреждение культуры Районный Дворец культуры и искусств «Конда»

	6
	Районное родительское собрание «Семья для ребенка - ребенок для семьи»
	13 мая
	МБОУ Междуреченская СОШ
	Управление образования администрации Кондинского района, отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	7
	Районный  фестиваль детского и юношеского художественного творчества «Зажги свою звезду»
	декабрь
	Муниципальное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Рондо»
пгт. Междуреченский
	Управление образования администрации Кондинского района

	8
	Рождественская ёлка для детей, нуждающихся в особой заботе государства
	4 квартал
2016 года
	Муниципальное учреждение культуры Районный дворец культуры и искусств «Конда»
пгт. Междуреченский
	Отдел по организации деятельности  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района, управление культуры и молодежной политики администрации Кондинского района

	9
	Районная праздничная программа «Православная ёлка»
	15 января
2016 года
	МБОУ Ягодинская средняя общеобразовательная школа
	Управление образования администрации Кондинского района

	Направление мероприятий: спортивное

	1
	II районный фестиваль семейного спорта среди многодетных и замещающих семей
	ноябрь 2016 года
	Спортивный комплекс «Территория спорта»

пгт. Мортка
	Управление опеки и попечительства администрации Кондинского района, отдел по физической культуре и спорту администрации Кондинского района, общественная организация «Софья»

	2
	Шахматный фестиваль для дошкольников
	февраль
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Сказка»
пгт. Междуреченский
	Управление образования администрации Кондинского района

	3
	Районный  слет «Школа безопасности»
	Август-сентябрь
	Поляна «Добро пожаловать» сельское поселение Мулымья
	Управление образования администрации Кондинского района

	4
	Районная спартакиада «Старты надежд»
	Сентябрь-май
	Образовательные учреждения
	Управление образования администрации Кондинского района

	5
	Спортивные соревнования дошкольников «Гагаринская эстафета»
	апрель
	Спортивный комплекс
пгт. Междуреченский
	Управление образования администрации Кондинского района

	6
	Спортивное мероприятие «Богатырские забавы»
	1 квартал
2016 года
	Отделение психолого-педагогической помощи семье и детям  филиал учреждения  «Комплексный центр социального обслуживания населения «Фортуна»  гп. Кондинское
	Отделение психолого-педагогической помощи семье и детям  филиал учреждения  «Комплексный центр социального обслуживания населения «Фортуна»  гп. Кондинское

	7
	Велосипедные гонки «На старт!»
	2 квартал
2016 года
	гп. Кондинское
	Отделение психолого-педагогической помощи семье и детям   филиал учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения «Фортуна» гп. Кондинское

	8
	Районные соревнования «Губернаторские состязания» среди детей дошкольных образовательных организаций  Кондинского района
	апрель 2016 года
	Спортивный комплекс
пгт. Междуреченский
	Отдел физической культуры и спорта администрации Кондинского района, управление образования администрации Кондинского района

	9
	Районный турнир «Крепыш-малыш» среди детей от 1 года до 2 лет
	май 2016 года
	Спортивный комплекс
пгт. Междуреченский
	Отдел физической культуры и спорта администрации Кондинского района, отдел ЗАГС администрации Кондинского района

	10
	Конкурс «Безопасное колесо»
	июнь 2016 года
	Муниципальное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Рондо»
пгт. Междуреченский
	Муниципальное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Рондо» пгт. Междуреченский

	11
	Районные соревнования среди  пришкольных лагерей под девизом «Спорт против наркотиков»
	июнь 2016 года
	Спортивный комплекс
пгт. Междуреченский
	Отдел физической культуры и спорта администрации Кондинского района, управление образования администрации Кондинского района

	12
	Спортивно-развлекательная программа, посвященная Дню детства
	01 июня
2016 года
	Стадион «Юность»
пгт. Междуреченский
	Отдел физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	Направление мероприятий: досуговые

	1
	Праздничное мероприятие для замещающих семей, посвященное Дню Матери
	ноябрь 2016 года
	Муниципальное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Рондо»
пгт. Междуреченский
	Управление опеки и попечительства администрации Кондинского района,  общественная организация «Софья»

	2
	Праздничное мероприятие для замещающих семей, посвященное Дню семьи, любви и верности
	июль  2016 года
	Муниципальное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Рондо»
пгт. Междуреченский
	Управление опеки и попечительства администрации Кондинского района, общественная организация «Софья»

	3
	  районный праздник «Детство без границ»
	июнь
	Центральная площадь
пгт. Междуреченский
	Управление образования администрации Кондинского района

	4
	Проведение профилактической  акции  Флеш-моб «Стань ярким, стань заметным» по ПДД
	май
	Центральная площадь
пгт. Междуреченский
	Управление образования администрации Кондинского района

	5
	Театрализованное представление «Сказка на колесах»
	в течение
2016 года
	Муниципальное учреждение культуры Районный дворец культуры и искусств «Конда»
пгт. Междуреченский
	Муниципальное учреждение культуры Районный дворец культуры и искусств «Конда»
пгт. Междуреченский

	6
	«Весенние каникулы в «Ориентире»
	26 марта -
03 апреля

2016 года
	Муниципальное автономное учреждение  «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир»
	Муниципальное автономное учреждение  «Районный центр молодежных инициатив   «Ориентир»

	7
	Конкурс среди старшеклассников по предупреждению противоправных действий несовершеннолетних «Формула твоей безопасности»
	2 квартал
2016 года
	заочно, подведение итогов отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	8
	Профилактическая акция «Лето, отдых,             кино - детям»
	2, 3 квартал
2016 года
	Кинозал муниципального учреждения культуры Районный дворец культуры и искусств «Конда»
пгт. Междуреченский
	Отдел по организации деятельности  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	9
	Праздничное мероприятие, посвященное открытию года Детства

«Детские голоса»
	12 февраля

2016 года
	Сектор дневного пребывания детей и подростков

п. Мулымья
	Сектор дневного пребывания детей и подростков

п. Мулымья

	10
	Акция «Скажем «Да!»  счастливому детству» для детей и подростков, нуждающихся в социальном обслуживании
	04 июля

2016 года
	Сектор дневного пребывания детей и подростков

пгт. Кондинское
	Сектор дневного пребывания детей и подростков

пгт. Кондинское

	Направление мероприятий: интеллектуальное

	1
	Дни открытых дверей образовательных организаций района
	В течение года (по отдельному плану)
	Образовательные учреждения
	Управление образования администрации Кондинского района

	2
	Мероприятия в рамках филармонических лекций, концертов, выставок
	в течение
2016 года
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

	3
	Конкурсная программа «Вдохновение»
	февраль 2016 года
	Муниципальное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Рондо»
пгт. Междуреченский
	Муниципальное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Рондо» пгт. Междуреченский

	Направление мероприятий: творческое

	1
	Театрализованная программа для детей «Сказка на колёсах. Сон в Новогоднюю ночь»
	20 января
2016 года
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Солнышко» пгт. Мортка
	Районный Дворец культуры и искусств «Конда»
пгт. Междуреченский

	2
	«Театральная весна»
	27 марта
2016 года
	Муниципальное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Рондо»
	Муниципальное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Рондо»

	2
	Творческий отчет Детской музыкальной школы им А.Красова
	28 мая 2016 года
	МКУ «КДО» Созвездие Конды»
Структурное подразделение  Дом культуры
пгт. Кондинское
	МКУ «КДО» Созвездие Конды»
Структурное подразделение  Дом культуры пгт. Кондинское

	3
	V Фестиваль-конкурс детского и молодежного творчества  «Нововидение 2016»
	19 августа
2016 года
	МКУ «КДО» Созвездие Конды» пгт. Кондинское

	МКУ «КДО» Созвездие Конды» пгт. Кондинское

	4
	Театрализованные представления «Ночь сказок»
	в течение
2016 года
	Муниципальное учреждение культуры Районный дворец культуры и искусств «Конда»
	Муниципальное учреждение культуры Районный дворец культуры и искусств «Конда»

	5
	Профилактическая акция по предупреждению чрезвычайных происшествий с детьми «Защитить и уберечь»
	3 квартал
	заочно, подведение итогов отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района
	Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района